

**KAPOSVÁR MEGYEI JOGÚ VÁROS
POLGÁRMESTERE**

ELŐTERJESZTÉS
a kiemelt sportszervezetek pályázatairól és a 2025/2026. évi bajnoki idényre szóló támogatásokról

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése évek óta tárgyalja a kiemelt sportszervezetek és utánpótlás-nevelő egyesületek támogatását, tevékenységükről szóló előterjesztést.

A 76/2024.(VI.27.) számú önkormányzati határozat alapján a sportszervezetek részére a 2024/2025-ös bajnoki évre a következő támogatásokat biztosította.

Kaposvári Kosárlabda Klub Kft.

Működési támogatás:	92.710.000 Ft
(szponzoráció bruttó, utánpótlás, de minimis támogatás)	
Ebből: alap támogatás 2024. II. félév:	46.355.000 Ft
eredményességi támogatás 2025. I. félév:	46.355.000 Ft

Kaposvári Röplabda Nonprofit Kft. (felnőtt férfi röplabda csapat)

Működési támogatás:	95.000.000 Ft
(szponzoráció bruttó, de minimis támogatás)	
Ebből: alap támogatás 2024. II. félév:	47.500.000 Ft
eredményességi támogatás 2025. I. félév:	47.500.000 Ft

Kaposvári Röplabda Sportegyesület (fiú röplabda utánpótlás)

Működési támogatás:	15.000.000 Ft
---------------------	---------------

Kapos Sport Röplabda Kft (felnőtt női röplabda csapat)

Működési támogatás:	76.200.000 Ft
(szponzoráció bruttó, de minimis támogatás)	
Ebből: alap támogatás 2024. II. félév:	38.100.000 Ft
eredményességi támogatás 2025. I. félév:	38.100.000 Ft

Kaposvári Vízilabda Klub Kft. (felnőtt férfi vízilabda csapat)

Működési támogatás:	65.278.000 Ft
(szponzoráció bruttó, de minimis támogatás)	
Ebből: alap támogatás 2024. II. félév:	32.639.000 Ft
eredményességi támogatás 2025. I. félév:	32.639.000 Ft

Kaposvári Vízilabda Klub (fiú vízilabda utánpótlás)

Működési támogatás:	20.000.000 Ft
---------------------	---------------

Kaposvári Rákóczi Bene Ferenc Labdarúgó Akadémia (fiú labdarúgó utánpótlás)

a) Működési támogatása (támogatási forma: utánpótlás)	70.000.000 Ft
Ütemezés: 2024. II. félév	35.000.000 Ft
2025. I. félév	35.000.000 Ft

b) A Rákóczi Stadion bérleti díj kompenzációjára (támogatási forma: utánpótlás):	
2024. II. félév	3.046.279 Ft/hó x 6 = 18.277.674 Ft
2025. I. félév	3.158.992 Ft/hó x 6 = 18.953.952 Ft

A 2024/2025-ös bajnoki időszak során megvalósult, korábbi időszakban elnyert TAO fejlesztés vonatkozásában a közgyűlés 81/2023.(VI.22.) önkormányzati határozat 15. pontja alapján fűnyíró traktor beszerzéséhez 23.421.500 Ft többlet működési támogatást biztosított az Önkormányzat.

Kaposvári Labdarúgó Kft. (felnőtt férfi labdarúgó csapat)

Működési támogatás (szponzoráció, bruttó):	82.550.000 Ft
Ebből: alap támogatás 2024. II. félév:	41.275.000 Ft
eredményességi támogatás 2025. I. félév:	41.275.000 Ft

A kiemelt sportszervezetek 2024/2025-ös bajnoki időszak nemzetközi kupákban való részvétel támogatására jóváhagyott 20 millió Ft keretösszegeből a női röplabda csapat CEV kupa részvételét 11,2 millió Ft-tal, illetve a férfi röplabda csapat BL és a CEV kupa szereplését 8,8 millió Ft-tal támogatta az Önkormányzat.

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének a sportról szóló 19/2021.(V.21.) önkormányzati rendelete (továbbiakban Rendelet) alapján, 2021. évtől pályázatot hirdet évenként a látvány-csapatsportban működő hivatásos sportszervezetek és utánpótlás-nevelő egyesületük támogatására, melyek a sportág hazai és nemzetközi eredményessége, kaposvári hagyományai és népszerűsége alapján méltóak az Önkormányzat kiemelt támogatására. Szükséges feltétel még, hogy a sportág létesítményi kiépítettsége, utánpótlás-nevelési rendszerének felépítettsége, működtetésének biztonsága és a sportág iránti média érdeklődés megfelelő szintű legyen.

A Rendelet 9. § (1)-(2) bekezdése szerint a kiemelt sportszervezetek támogatott pályázatuk alapján alap és eredményességi támogatásban részesíthetők azzal, hogy az önkormányzati támogatás mértéke nem haladhatja meg a sportszervezet bajnoki évre vonatkozó teljes bevételének 40%-át, valamint meghatározta az alap és az eredményességi támogatás arányát. Az eredeti elképzelés alapján 50-50 %-ban nevesítette a rendelet a támogatási jogcímek szerinti arányt. Azonban az elmúlt években a kiemelt sportszervezetek finanszírozási problémái miatt az eredményességi támogatás aránya 50 %-ról 20 %-ra csökkent a biztonságosabb tervezés érdekében.

A támogatott sportszervezettel szerződésben kell meghatározni az alap, illetve eredményességi támogatás mértékét, folyósításának részletes feltételeit, a sportszakmailag elvárt eredményességet, a szponzorációs marketing kötelezettségeket és azok ellenőrzésének módját. A bajnoki év végén a kiemelt sportszervezet köteles elszámolni a támogatás felhasználásáról, amely beszámolóban a pénzügyi adatok és az azokat alátámasztó hiteles dokumentumok mellett, sportszakmai és marketing adatokat is tartalmaznia kell.

A kiemelt sportszervezet utánpótlás-nevelő egyesületének támogatási feltételei megegyeznek a kiemelt sportszervezet támogatásának feltételeivel, azzal, hogy az utánpótlás-nevelő sportszervezet eredményességi támogatásban nem részesül.

A pályázatok beérkeztek, a kiemelt sportszervezetek részletes beszámolóit az előterjesztés mellékleteit képezik. A pénzügyi és marketing jellegű adatokkal kiegészített beszámoló-sablon kitöltésével egységesebb, összehasonlíthatóbb képet kapunk a sportszervezetek 2024/2025-ös évadban végzett sportszakmai munkájáról.

A kaposvári profi sportszervezetek beszámolóí alapján elmondható, hogy összességében évről évre hasonló nagyságrendű forrásból gazdálkodhatnak, melynek jelentős részét az Önkormányzat támogatása biztosítja. Ezt a helyzetet nehezíti, hogy a jóváhagyott TAO források feltöltésénél a sportági szövetségeként eltérő korlátozások, az egyéb szponzori források szűkössége gyakran likviditási problémákat, forráshiányt okoznak, emiatt nincsenek tartalékok az adott évi bajnokság költségvetésében. Kedvező ugyanakkor, hogy a Kaposvári Kosárlabda Klub Kft-nél a tulajdonosi kör bővülésével, illetve a Kapos Sport Röplabda Kft-nél névadó szponzor belépésével stabilabbá vált a pénzügyi háttér.

A kiemelt sportszervezetek 2025/2026-os bajnoki időszakának támogatásáról szóló előterjesztésben, szem előtt tartva az Önkormányzat működési egyensúlyának biztosítását minimális 7,8 millió Ft-tal több támogatásra teszek javaslatot az elmúlt időszakhoz képest. Ugyanakkor továbbra is fontosnak tartjuk sport, az egészséges életmód népszerűsítése érdekében a TOP csapataink nemzetközi szereplésének támogatását. Viszont ezen a téren szeretnénk elérni, hogy a sportági szövetség a nemzetközi szereplés kiadásainak jelentős részét, legalább 50 %-át finanszírozzák, javasolom ezt feltételként meghatározni az önkormányzati forrás biztosításánál.

Az előterjesztés kapcsán tájékoztatjuk a Közgyűlést és a bizottságokat, hogy a mellékletként csatolt pályázati adatlapoknál a Kaposvári Kosárlabda Klub Kft, a Kaposvári Röplabda Nonprofit Kft és a Kaposvári Röplabda SE vonatkozásában az aktuális bajnoki időszak várható teljesítési adatainak pontosítása miatt a frissített beszámolók kerültek feltöltésre. A határozati javaslatokban bruttó összegek szerepelnek, támogatási formától függően tartalmazzák az Áfa összegét is, a támogatások kifizetésének módja a későbbiekben a támogatottak nyilatkozata alapján kerülnek megállapításra. Az eredményességi feltételeknél a bajnoki helyezések és a nézőszám adatok 50-50 %-ban kerülnek beszámításra, illetve az egyes feltételeken belül elért eredmények 0-50-100-150 %-os mértékei lettek rögzítve. A testület által sportszervezetként jóváhagyott eredményességi támogatás az ezen a jogcímen maximálisan adható összeget jelenti, mely nem léphető túl akkor sem, ha valamelyik szegmensben 150%-ot ér el az egyesület, viszont a másik szegmens legfeljebb 50 %-os alulteljesítéséig kompenzálni tudja a csökkentést.

Kaposvári Kosárlabda Klub Kft. (1. számú melléklet)

A 2024/25-ös szezonban a Kaposvári Kosárlabda Klub elsődleges célkitűzése az NB I/A csoportba való visszajutás volt. A csapat 20 győzelemmel és 4 vereséggel, hazai pályán veretlenül zárta az alapszakaszt. Emellett megnyerte a Kaposváron, a Kometa Kaposvári KK társrendezésében lebonyolított Hepp Ferenc Kupát, amely a Zsíros Tibor Magyar Kupa Döntő keretein belül került megrendezésre. A május 21-i meccs alapján a csapat visszajutott a magyar férfi kosárlabda legmagasabb osztályába, az NBI/A-ba. A feljutás jelentős eredmény a klub számára, hiszen az élvonalbeli szereplés nagyobb figyelmet, erősebb ellenfeleket és több lehetőséget jelent a fejlődésre.

A játékoskeret kialakításánál elsődleges szempont volt a kaposvári kötődésű játékosok megtartása. A keretet egyetlen külföldiként az NCAA-döntőt is megjárt Trammel erősítette, az utánpótlásból pedig három tehetséges fiatal (Putz, Gáspár, Nagy) csatlakozott a felnőtt kerethez. A szakmai munkát Braniszlav Dzunic vezetőedző irányította, aki az A csoportos szinthez igazodó intenzitású és minőségű felkészülést valósított meg. Az alapszakasz eredményei ezt visszaigazolták.

Az utánpótlás helyzete stabil és jól strukturált. A KASI kosárlabda szakosztály több korosztálya rendszeresen kvalifikálja magát az országos A- és B-döntőkre, míg Kosárlabda

Klubhoz tartozó U20-as együttes évek óta meghatározó szereplője az élvonalnak. A klub elsődleges célja, hogy saját nevelésű játékosai számára élsportolói életpályát, fejlődési lehetőséget és idővel NB I/A csoportos szereplést kínáljon. A 2024/25-ös szezonban több fiatal tehetség már kulcsszerepet kapott a felnőtt csapatban, ami biztató jele a tudatos, hosszú távú építkezésnek. Ugyanakkor a tehetséggondozás természetes velejárója, hogy a kiemelkedő játékosokat más akadémiák is megpróbálják elcsábítani.

A nézőszámokat alapvetően befolyásolta az NB I/B csoportban való szereplés. A kaposvári nevelésű játékosok jelenléte és a hazai jó szereplés azonban stabil szurkolói érdeklődést eredményezett. A szezon össznézőszáma 11 200 fő, az átlagos nézőszám 700 fő volt 16 hazai mérkőzés alapján. Jelentős eltérés mutatkozott a hétközi és hétvégi meccsek látogatottságában, utóbbiak javára. A Kaposváron rendezett Hepp Kupa döntő kiemelkedő nézőszámokat hozott, és hasonló érdeklődésre számítanak a rájátszásban is. A nézőszámokat a Kaposvár Aréna beléptetőrendszerének adatai alapján rögzítették, belépőjegyes és bérletes nézők szerint. Zárt kapus mérkőzésre nem került sor.

A klub a fiatal közönség megszólítására különös figyelmet fordított. A 14 év alattiak számára ingyenes belépést biztosított, az utánpótlás-játékosoknak bérletet kínált, valamint több kaposvári iskola tanulói kaptak meghívást a mérkőzésekre. A közösségi médiás jelenlét folyamatos: a Facebook, Instagram, TikTok és YouTube csatornákon napi tartalom jelenik meg. A „Hónap Játékosa” szavazás növelte a szurkolói aktivitást. A csapat szerepléséről rendszeresen beszámolt a Somogyi Hírlap, a Sonline, a Kapos Televízió, a Bb1.hu, a Kezdő5.hu, a Hunbasket.tv és az M4 Sport. Utóbbiban Hendlein Roland szakmai tanácsadó a Kosárlabda magazinműsor állandó vendége volt, mint szakértő. A B-Opció Podcast kifejezetten pozitív visszhangot kapott. A Kapospont online közvetítései jellemzően minden alkalommal átlépte az 1000 főt.

A közösségi szerepvállalás aktív volt: a csapat több kaposvári iskolában járt, díjazta a hónap sportolóit, játékonysági adománygyűjtéseket szervezett, a Mikulás-napon meglátogatta a kórház gyermekosztályát, valamint együttműködött a Magyar Vöröskereszt véradási akciójában is. A KASI-val való szakmai együttműködés továbbra is szoros és jól működő, az edzői stábok közötti átfedések biztosítják a képzési rendszer egységét.

A következő évadra a klub célja, hogy az NB I/A csoportban az 5–10. hely valamelyikén végezzen, miközben folytatja a saját nevelésű játékosok fokozatos beépítését. Marketingstratégiájuk része az iskolai kapcsolatok erősítése, az élményalapú mérkőzészátogatás ösztönzése és a közösségi média jelenlét további fejlesztése. Ebben a szezonban a Gárdonyi Géza Tagiskolához és a Munkácsy Mihály Gimnáziumhoz látogatott el a csapat. Hosszú távon a klub egy fenntartható, helyi kötődésű és eredményes kosárlabdaprogram működtetését tűzte ki célul.

A Kft pénzügyi helyzetét erősítette, a tulajdonosi kör bővülése mellett a KOMETA-val kötött szponzori szerződés, mely a korábbi időszakokról halmozott tartozások rendezésében is jelentős szerepet játszott. Ugyan a beszámoló 2024/2025. évre vonatkozó adatainál még 19 millió Ft hiány szerepel, azonban ez egy új szponzor folyamatban lévő támogatásával heteken belül rendeződik.

A következő bajnoki időszak vonatkozásában különösen fontos, hogy biztos pénzügyi keretek között kezdhessék meg a felkészülést, mivel az NB I/A osztályban való stabil szereplés lényegesen magasabb költségvetést kíván. A tervezett költségvetésben még közel 39 millió Ft hiány szerepel, a következő hetek elsődleges feladata további szponzorok felkutatása, bevonása.

A jövő évi szezont 345 millió Ft kiadással tervezik, a lezárult bajnoki időszakhoz hasonló nagyságrendű nettó 74,3 millió Ft önkormányzati hozzájárulás mellett 110 millió Ft szponzori, 50 millió Ft reklám, 15 millió Ft MKOSZ forrás, 22 millió Ft jegy- és egyéb bevétellel számol a Kft. A tervezett költségvetés tartalmazza a benyújtott TAO pályázat kiadásait és bevételeit is, sajnos a pályázat benyújtásának időpontjában még NB I/B szereplés miatt ez lényegesen alacsonyabb az előző időszakokhoz képest.

Javasolom, hogy a 2025/2026-os évadban a Kaposvári Kosárlabda Klub Kft részére bruttó 92.710.000 Ft támogatást biztosítson a testület, melyből 2025. II. félévben 46.355.000 Ft működési alaptámogatás, míg 2026. I. félévben 27.813.000 Ft működési alaptámogatás és 18.542.000 Ft eredményességi támogatás kerül kifizetésre.

Az alábbi táblázat tartalmazza a Kaposvári Kosárlabda Klub Kft eredményességi támogatás elnyerésének javasolt kritériumait.

Kritériumok a KKK Kft felnőtt férfi csapata részére	
Bajnoki helyezés (50%)	NB I. A 1-8.: 150 %
	NB I. A 9-10.: 100 %
	NB I. A 11-13.: 50 %
	NB I. A 14.: 0 %
Nézőszám (50%)	1200– : 150 %
	800–1199: 100 %
	600– 799: 50 %
	0– 599: 0 %

Kaposvári Röplabda Nonprofit Kft. (2. számú melléklet)

A klub célja a 2024/25-ös szezonban egy olyan versenyképes, költséghatékony csapat kialakítása volt, amely túlnyomórészt saját nevelésű, tehetséges magyar játékosokra épül. A szakmai célkitűzések között már a szezon elején szerepelt a bajnoki és kupadöntőbe jutás. Az alapszakaszban kimagasló teljesítményt nyújtott a csapat: 22 mérkőzésből 21-et megnyert, és a második helyen zárt, csupán szetarányban maradva el az elsőtől. A Magyar Kupában a tavalyi döntős MÁV Előre Foxconn ellen szoros küzdelemben alulmaradt (5:4), így 34 év után először nem jutottak a négyes döntőbe.

A bajnokságban veretlenül jutottak el az elődöntőig, céljuk a döntőbe jutás volt és a 21. bajnoki cím megszerzése. A döntőt a MÁV Előre Foxconn nyerte, amely története során először hódította el a magyar bajnoki címet, miután a döntőben legyőzte a címvédő Fino Kaposvárt.

A szakmai stáb stabilan dolgozott végig: Slobodan Prakiljacic vezetőedző és Demeter András másodedző munkáját Bakai Levente erőnléti edző segítette. Több fiatal játékos beépítése is megvalósult a saját utánpótlásból. Az utánpótlás-nevelés a Kaposvári Röplabda Sportegyesület keretein belül magas színvonalon zajlik, négy korcsoportban I. osztályú csapatokkal. Három fiatal játékos ösztöndíjjal az Egyesült Államokban folytatja tanulmányait, ami egyszerre jelent büszkeséget és kihívást a klub számára. A kaposvári nevelésűek aránya több, mint 50%-a volt a keretnek.

A nézőszámok folyamatosan emelkednek: a legnagyobb hazai mérkőzésen 2.150 szurkoló volt jelen, az idény átlagos nézőszáma 783 fő, ami közel duplája lett a tervezettnél. A közösségi média követő számok a tervezettek szerint alakultak, a bejegyzések átlaga megtartott. A csapat országos ismertsége is nőtt: számos helyi és országos médiumban

szerepeltek, köztük a TV2 Mokka című műsorában, míg a Macron sportszergyártó cég külön kiadásban ismertette csapatot és számolt be annak eredményiről.

A csapat lokális szinten aktív, az év végi ünnepekhez kötődően gyűjtést szerveztek a helyi óvodák számára, továbbá részt vettek az Önkormányzat különböző rendezvényein, kampányain.

A szakmai célkitűzés a következő szezonra, hogy a Magyar Kupában és a Nemzeti Bajnokságban a döntőbe kerüljenek és győzzenek, valamint – lehetőségeikhez mérten (korosztályt és fizikai állapotot figyelembe véve) folytassák a kaposvári nevelésű fiatalok beépítését a felnőtt keretbe. Emellett további marketing- és közösségépítő akciók indítását is tervezik annak fenntartása és fejlesztése érdekében, hogy egy szerethető, jól teljesítő csapat képét mutassák a szurkolók számára.

A sportszervezet a 2025/2026-os bajnoki évad szakmai célkitűzéseinek megvalósításához nettó 100 millió Ft támogatási igényt, illetve a nemzetközi szereplés anyagi háttérének biztosításához 20 millió Ft önkormányzati hozzájárulást kért. Emellett a befejezett bajnoki időszakban realizált összegű szponzori támogatással, valamint lényegesen magasabb reklám bevétellel kalkuláltak, mivel ez utóbbinál több ötletüket kedvezően fogadta a vállalkozói szektor. A bajnoki időszakra tervezett költségvetésben a bérek, versenyeztetés, bérleti díjak emelkedésével számoltak, de még így is pozitív az egyenleg.

Javasolom, hogy a 2025/2026-os bajnoki évadban a Kaposvári Röplabda Nonprofit Kft részére bruttó 95.000.000 Ft összegű támogatást biztosítson a Közgyűlés. A javasolt önkormányzati forrásból 2025. II. félévben 47.500.000 Ft működési alaptámogatás, míg 2026. I. félévben 28.500.000 Ft működési alaptámogatás és 19.000.000 Ft eredményességi támogatás kerül kifizetésre.

Az alábbi táblázat tartalmazza a Kaposvári Röplabda Nonprofit Kft eredményességi támogatás elnyerésének javasolt kritériumait.

Kritériumok a Kaposvári Röplabda Nonprofit Kft felnőtt férfi csapata részére	
Bajnoki helyezés (50%)	Extraliga 1-2.: 150 %
	Extraliga 3-4.: 100 %
	Extraliga 5-6.: 50 %
	Extraliga 7-8.: 0 %
Nézőszám (50%)	300– : 150 %
	200–299: 100 %
	100–199: 50 %
	0– 99: 0 %

Kaposváron a női és a férfi röplabda csapat vívta ki a nemzetközi kupákban való részvétel jogát, az elmúlt év gyakorlata alapján látszik, hogy a csapatok a Magyar Röplabda Szövetségtől a részvétel kapcsán felmerült kiadásokhoz nem kaptak anyagi támogatást, sőt, ha nem vállalják a szereplést, akkor magasabb összegű nevezési díjat kell a hazai bajnokságban fizetniük. Véleményünk szerint az élcsapatok nemzetközi szereplésének anyagi háttérét legalább részben finanszíroznia kellene a szakági szövetségnek, mivel egy sikeres nemzetközi szereplés a sportág népszerűsítésében, külföldi kapcsolatok kialakításában jelentős marketing tényező.

A fentiek figyelembe vételével a sportszervezetek nemzetközi szereplésének támogatására az előző bajnoki időszakhoz hasonlóan 20 millió Ft keret összeg biztosítását javaslom azzal, hogy az Önkormányzat csak akkor biztosít forrást a csapataink nemzetközi szerepléséhez, ha a szakági szövetségek is jelentős mértékben hozzájárulnak a kiadásokhoz.

Kaposvári Röplabda SE (fiú utánpótlás) (3. számú melléklet)

A Fino Kaposvár SE utánpótlás-nevelése a 2024/25-ös szezonban is kiemelkedő eredményeket ért el. A négy kiemelt korcsoportban (U13, U15, U17, U19) mindegyik csapat az I. osztályban szerepelt, ami önmagában is kiváló teljesítmény. Az országos döntőbe három I. osztályú és két II. osztályú csapat is bejutott, ami komoly szakmai sikert jelent. Bár a II. osztályú együttesek osztályozóra is jogosultak lettek volna, gazdasági okok miatt ezekből a lehetőségekből a klub visszalépett.

A szakmai cél egyértelműen a minőségi utánpótlás nevelés feltételeinek megteremtése és a legmagasabb szintű szakmai munka minden korosztályban. Ennek megfelelően a célkitűzés minden évben az országos döntőbe jutás és ott a legjobb, 1–4. helyek megszerzése.

A hosszú távú stratégia középpontjában az áll, hogy néhány éven belül a felnőtt extraligás csapat gerincét saját nevelésű játékosok alkossák, ezzel párhuzamosan a külföldi játékosok számát minimálisra kívánják csökkenteni, végső célként pedig lehetőség szerint teljesen megszüntetni. Ennek elősegítésére a klub elindítja a „Kaposvári Kis Csillagok” tehetségprogramot, amely az ígéretes fiatalok számára egyéni, pozícióspecifikus képzést nyújt annak érdekében, hogy saját korosztályuk legjobbjaivá váljanak, és biztos alapot kapjanak a továbblépéshez.

A klub jelenleg 213 versenyzővel, ebből 107 játék- és versenyengedéllyel rendelkező fiú sportolóval dolgozik. Az előkészítő csoportokban heti 1–2 alkalommal biztosítanak edzéseket, akik a jövő utánpótlásbázisát jelenthetik. A klub szándékosan nem igazolja le ezeket a gyerekeket, mivel a cél nem a TAO-támogatások maximalizálása, hanem egy szakmailag tiszta, átlátható és hosszú távon eredményes utánpótlás-rendszer kiépítése. Az iskolai kapcsolatok kiválóak, az együttműködés különösen jó a Toponári és a Kinizsi lakótelepi tagiskolákkal, valamint a Kodály Zoltán Tagiskolával, amely az utánpótlás központi bázisa is egyben.

A közösségi média jelenlét stabil, a következő szezonban cél a követők számának növelése. Az egyesület szakmai célja továbbra is az, hogy az utánpótlásban folyó kiemelkedő munka hosszú távon biztosítsa a felnőttcsapat szakmai erejét és fenntartható fejlődését.

A sportág népszerűsítése érdekében az egyesület kiemelten törekszik arra, hogy bemutassa a klubban folyó szakmai munkát, és iskolai kampányokat indít annak érdekében, hogy minél több gyermek válassza a röplabdát versenysportként. Azon iskolákban, ahol még nincs jelen a röplabda oktatása, bemutatódéseket szerveznek, hogy megszerettessék a sportágat a tanulókkal. A kaposvári általános iskolák tanulóit meghívták a hazai bajnoki mérkőzésekre is, amely hatalmas sikert aratott, és több száz gyermeknek adott egy életre szóló sportélményt.

Az Egyesület a 2025/2026-os bajnoki időszak vonatkozásában 40.000.000 Ft támogatási igényt jelzett az Önkormányzat felé. Emellett az utánpótlás korosztályok versenyeztetéséhez biztosított TAO finanszírozásánál az előző évihez hasonló nagyságrenddel tervezhetnek. Elnök úr jelezte, hogy a versenyeztetési kiadások, bérleti díjak emelkedése miatt az aktuális bajnokság alatt az edzések racionálisabb szervezésével próbálták a kiadásokat a rendelkezésre álló kereteken belül tartani. Az Egyesület 2025/2026-os bajnoki időszakra vonatkozó önkormányzati támogatását az előző bajnoki időszak mértékéhez hasonlóan 15.000.000 Ft összegben javaslom meghatározni. Így a férfi röplabda élsport és utánpótlás-nevelésének támogatására 110 millió Ft forrást biztosít az Önkormányzat.

Kapos Sport Röplabda Kft. (4. számú melléklet)

A Kaposvári Női Röplabda Club (KNRC) felnőtt női csapatát a 2022. februárjában létrejött Kapos Sport Röplabda Kft. versenyezteti. Az előző évek bizonytalansága után a megalakult új vezetésnek köszönhetően a Klub költségvetése megszilárdult, sikerült új szponzorokat szerezni.

A rendkívül sikeres 2023/2024-es szezon következménye az lett, hogy kivétel nélkül minden játékos jobb ajánlatot kapott másik kluboktól, így mindössze két magyar játékost sikerült megtartani. Az új összeállítás megérződött a szezon első felében, így az alapszakaszban az ötödik helyet szerezték meg.

A szakmai stáb egy friss szakedző másodedzővel Szabó Dáviddal egészült ki. Statisztikusuk, Vida Róbert fejlődik ezen a területen, és a KASI röplabda szakosztályának technikai vezetőjeként is dolgozik. Ezért náluk erre a pozícióra a kaposvári születésű Szabó-Serák Gabriella érkezett, aki korábban a Kazincbarcika férfi csapatánál látott el hasonló feladatokat. A stábban ezen felül nem volt személyi változás az előző szezonhoz képest, foglalkoztatnak erőnléti edzőt, csapatorvost, fizioterapeutát, kommunikációs vezetőt és könyvelőt is.

Az eredményes szinten tartáshoz elengedhetetlen, hogy a sportolók 2-3 szezonon keresztül a városban maradjanak. Sajnos a terembérllet költségek emelkedése miatt előfordult, hogy az egyéni képzéseket a délelőtti időpontok helyett a délutáni edzések előtt vagy után iktatják be. A fiatal játékosok képzése szempontjából ez nem ideális, ugyanakkor ezzel – az edzésórák optimalizálásával - tudják redukálni a költségkiadást.

A KNRC története során először jutott idén a Magyar Kupa döntőjébe, ahol a BL főtáblás Vasas Óbuda ellen egy nagyon szoros meccsen 3:1 arányban kapott ki. A bajnoki alapszakaszban az 5. helyen végeztek, a negyedöntőben azonban felülmúlták az UTE csapatát. Az elődöntőben újra a Vasas Óbuda volt az ellenfél, akit az első hazai meccsen 3:2 arányban sikerült legyőzniük. Ezzel a győzelemmel a több mint 2 éve veretlen 64 egybefüggő győzelmet számláló Vasas-szériát a KNRC szakította meg. A bronzcsatában a Nyíregyházával találkoztak és 3:1-es meccsarányban sikerült megszerezniük a szezon második érmét is.

A kaposvári női röplabda utánpótlás folyamatosan fejlődik, azok a gyerekek, akik már a KASI-ban kezdtek el röplabdázni jelenleg 13-14 évesek. Nekik kell még 3-4 év, hogy a felnőtt keret magyar magját belőlük tudják kialakítani. Az idei szezonban már a 2008-as születésű sportoló is készült a felnőtt kerettel és a tervek szerint más saját nevelésű játékosra is számítanak az elkövetkezendő években, ami bizonyítja a KASI-val történő együttműködés sikerét. A szakmai terv szerint májusban a legtehetségesebb KASI-s lányokból és a magyar felnőttjátékosokból egy külön csoport alakul egyéni képzések céljából. A csapat átlagéletkora 23,8 év volt. A következő szezonra biztosan egy, de elképzelhető, hogy két középiskolás csatlakozik még a KNRC keretéhez.

Saját gépjárművel a sportszervezet nem rendelkezik, ezért két kisbuszt heti rendszerességgel a Sportiskolától bérelnék. A KASI fizioterápiás részlegét és a krioszaunát kedvezményesen használhatják.

A klubnál végzett tudatos és eredményes szakmai munka mára megkérdőjelezhetetlenné vált, és ha költségvetés is felzárkózik a bajnokság élcsapataihoz, hosszú távon is stabil dobogós helyezésre és nemzetközi sikerre lehet esély, ugyanakkor a rendszertelen hazai meccsek és az egyeztetési nehézségek miatt komoly kihívást jelent, hogy a kaposvári közönséget folyamatosan elérjék – ezért is tartják fontosnak az élcsapatok szorosabb együttműködését, amelyre azonban eddig nem találtak nyitottságot.

Az össznézőszám 5410 volt, az átlagos szám 416. A közösségi média követők száma a tervezetthez képest nőtt. A nézőszám növelése és a röplabda népszerűsítése érdekében több nézőcsalogató attrakciót is megvalósítottak: megjelentek több városi rendezvényen, egyedi naptárat, egyedi szurkolói mezt készítetttek, a csapat tagjai személyesen osztottak meghívókat a mérkőzésekre a város területén és utánpótlás edzéseket látogattak.

A 2025/2026-os bajnoki évadra nettó 205,8 millió Ft kiadást terveznek, melyhez nettó 71,5 millió Ft önkormányzati támogatási igényt jeleztek, emellett a nemzetközi szereplés kiadásaihoz 13 millió Ft önkormányzati forrással számolnak. A tervezett bevételek között 62.450 e Ft egyéb szponzori bevétellel kalkulálnak, mely szinte megegyezik az előző időszakban realizált támogatással, emellett 32 millió Ft TAO forrást és 2,5 millió Ft marketing bevételt terveznek. Sikerként könyvelhető el, hogy a 2025/2026-os bajnoki időszakban van névadó szponzora a csapatnak, az így jelentkező többlet forrás stabilabb, kiszámíthatóbb működtetést tesz lehetővé.

Javasolom, hogy a 2025/2026-os bajnoki évadban a Kapos Sport Röplabda Kft részére bruttó 76.200.000 Ft összegű támogatást biztosítson a Közgyűlés. A javasolt önkormányzati forrásból 2025. II. félévben 38.100.000 Ft működési alaptámogatás, míg 2026. I. félévben 22.860.000 Ft működési alaptámogatás és 15.240.000 Ft eredményességi támogatás kerül kifizetésre.

Az alábbi táblázat tartalmazza a Kapos Sport Röplabda Kft eredményességi támogatás elnyerésének javasolt kritériumait.

Kritériumok a Kapos Sport Röplabda Kft felnőtt női csapata részére	
Bajnoki helyezés (50%)	Extraliga 1–4.: 150%
	Extraliga 5–6.: 100%
	Extraliga 7–8.: 50%
Nézőszám (50%)	400– : 150%
	250–399: 100%
	150–249: 50%
	0–149: 0%

Kaposvári Vízilabda Klub Kft (5. számú melléklet)

A Magyar Kupában, Egerben továbbjutottak a legjobb nyolc csapat közé. Az előző évi célkitűzés alapján az idei évi kerettel ismét OB I felsőházba kerülés volt mely teljesült. Várhatóan – a legrosszabb esetben – a 7. vagy 8. helyen zárhat a csapat.

A játékoskeret jól alakult, hiszen az idei évre sikerült leigazolniuk Hárai Balázs világ-, Európa-bajnok és olimpiai bronzérmes játékost, akit jövőre is céluk megtartani. Személyisége növelheti egy esélyes névszponzor bevonását, továbbá a nézőszám emelkedése is várható.

A szakmai stábben, továbbra is Surányi László vezetőedző mellett Varga (II) Zsolt világbajnok segíti a munkát. Mellettük a stáb tagja egy gyúró és egy erőnléti edző.

Az utánpótlás helyzete jó, a korosztályos bajnokságokon (gyermek, serdülő és ifjúsági) az A1 osztályban játszanak, mely bajnokságai júniusban fejeződnek be. A felsőházba idén nem kerülnek, de ettől függetlenül jó eredmény várható tőlük. A DVL területi bajnokságban szereplő csapatok kettő az első-, míg kettő a második-harmadik helyért fognak küzdeni.

A következő évre megfogalmazott cél, hogy a leigazolt játékosokkal az OB I-es bajnokságban az első nyolcban végezzenek. A 2025/26-os bajnoki évben csökkentik az OB I-es csapatok számát 14-ről 12-re. Alapvető szakmai célkitűzésük továbbá, hogy minél több kaposvári fiataalt juttassanak játéklehetőséghez, beépíthetők legyenek a felnőtt keretbe. A jelenleg 17-19

évesek 1-2 éven belül stabilan beépíthetők lesznek a felnőtt keretbe. A jövő évben 3-4 olyan utánpótláskorú játékos lesz, aki folyamatosan a felnőtt csapattal foglalkozni, lehetőséghez mérten OB I-es meccseken szerepelni. Az OB I-es csapatok közül itt játszik a legtöbb hazai nevelésű játékos – a jelenlegi keretben 6 játékos szerepelt. A cél folytatólagos, melynek érdekében az utánpótlás és a felnőtt csapat szorosan együttműködik, egymást mind pénzügyi, mind szakmai szempontból segítik.

A mérkőzések nézőszáma évről-évre emelkedik, kialakult egy stabil szurkolói mag. A nézőszám a tervezetthez képest 100 fővel több lett (3601), az átlagos nézőszám meccsenként 300 fő volt. A meccslátogatások ingyenesek, sem a vízilabda klub sem az uszoda nem szed belépőt. A közösségi média követőkre vonatkozó adatok szintén magasabbak lettek a tervezettnél, ami pozitívum. Létrehozták TikTok oldalukat, hogy az online világban mozgó legfiatalabb korcsoportot is elérjék. A jövőben ezen felületeket kívánják továbbfejleszteni.

Marketing céllal hirdetik a meccseket online és offline úton, szervezeteknek, cégeknek továbbá ajándécsomaggal jutalmazzák a leglelkesebb szurkolót. A helyi médiával jó kapcsolatot ápolnak, rendre készítik a beszámolókat is. A Kapos TV élőben közvetítette a YouTube csatornánk a meccseket. Az eredményekről az országos felületeken is beszámolnak (vfv.hu, waterpolo.hu, Nemzeti Sport).

Közösségi megmozdulásként a FINO cég felkérésére jótékonyági játékgyűjtést szerveztek, a városi rendezvényekre rendszeresen kitelepülnek, toborzókon vettek részt általános és középiskolákban.

A 2025/2026-os bajnoki szezonra a Kaposvári Vízilabda Klub Kft. a felnőtt csapat versenyeztetése kapcsán nettó 174 millió Ft várható kiadással számol, melyhez nettó 63 millió Ft önkormányzati támogatási igényt jeleztek. A lezárt bajnokság pénzügyi zárásánál minimális hiánnyal számolnak. Sajnos névadó, jelentős szponzor hiányában, egyre nehezebb a versenyeztetés feltételeit biztosítani, emellett nem tervezett kiadások, mint a Szövetség által előírt TAO támogatás visszafizetés is súlyosbít.

Javasolom, hogy a 2025/2026-os bajnoki évadban a Kaposvári Vízilabda Klub Kft részére bruttó 72.390.000 Ft összegű támogatást biztosítson a Közgyűlés. A javasolt önkormányzati forrásból 2025. II. félévben 36.195.000 Ft működési alaptámogatás, míg 2026. I. félévben 21.717.000 Ft működési alaptámogatás és 14.478.000 Ft eredményességi támogatás kerül kifizetésre.

Az alábbi táblázat tartalmazza a Kaposvári Vízilabda Klub Kft eredményességi támogatás elnyerésének javasolt kritériumait.

Kritériumok a KVK Kft. részére	
Bajnoki helyezés (50%)	OB I. 1– 8.: 150% OB I. 9–13.: 100% OB I. 14.: 50%
Nézőszám (50%)	250– : 150% 150–249: 100% 50–149: 50% 0– 49: 0 %

Kaposvári Vízilabda Klub (6. számú melléklet)

A 2024/25-ös szezonban a Kaposvári Vízilabda Klub sportolói létszáma elérte a 138 főt (ebből 126 fiú, 12 lány), amely meghaladta a tervezett keretszámot. Az egy sportolóra jutó heti átlagos foglalkozási idő 11 óra volt, ami a korosztályos képzések intenzitását tükrözi. Az

utánpótlásképzés szakmai színvonala továbbra is stabil, a versenyzők teljesítménye kiegyensúlyozott.

Az OB I-es utánpótlás-bajnokságokban (gyermek, serdülő, ifjúsági) a fő cél a ligában maradás, a versenyképes szereplés. A DVL területi bajnokságban az egyesületi csapatok jó teljesítményt nyújtottak, két csapat az első, két csapat pedig a második-harmadik helyért fog játszani. A legkisebbek (Baby I–II.) esetében ugyan nem történik számszerűsített értékelés, de a szakmai stáb szerint a csapatok életkori szinten kiemelkedően teljesítenek.

A klubnál évente 15–17 gyermek kezd vízilabdázni, azonban a lemorzsolódás – főként a korosztályos emelkedéssel – fokozatos. Jellemző tendencia, így az ifjúsági korosztály eléréséig mindössze 6–8 fő marad aktív tag. A szezonban 10 csapatot indítottak, hasonlóan az előző évhez. A taglétszám növelése továbbra is prioritás, azonban ezt megnehezíti a fiatalok körében csökkenő sportolási motiváció, az „Úszónemzet” program vízilabdára gyakorolt szűkítő hatása valamint a vizes sportágak közötti együttműködés és átjárhatóság hiánya a városi uszodán belül. Előrevetíthető, hogy az elkövetkező 1–2 évben olyan alacsony létszámú „covid-korosztályok” kerülnek be az országos versenyrendszerbe, ahol még egy fél csapatnyi játékos kiállítása is nehézséget okozhat.

Szintén nehézséget okoz, hogy a középiskola elvégzése után sok fiatal más városban folytatja tanulmányait, így nem marad lehetőségük a felnőtt csapatban történő folytatásra. A szezon végén négy ifjúsági játékos hagyja el a várost továbbtanulás miatt. Egy nagyobb bázis esetén ez nem jelentene problémát, azonban a jelenlegi korosztályos szerkezet ezt nem tudja kompenzálni. Ugyanakkor kiemelendő, hogy az utánpótlás és a felnőtt csapat közötti együttműködés erős és eredményes: több fiatal rendszeresen edz együtt az OB I-es kerettel. A szezonban hat utánpótláskorú játékos szerepelt OB I-es mérkőzésen, és négy kaposvári nevelésű sportoló alapemberként erősítette a felnőtt csapatot.

A szezonban az edzői munka hatékony volt, ugyanakkor a legtapasztaltabb edző nyugdíjba vonulása érezhető változást hozott. Helyére sikerült visszahívni egy korábbi játékost és edzőt, aki hosszú távon erősítheti a klubot. A tapasztalatok alapján azonban az is megállapítható, hogy az utánpótlásban további edzők bevonásával, illetve egyéni képzések biztosításával tovább lehetne fejleszteni a játékosok szakmai tudását. A szezon során erre sem technikai, sem humánerőforrás-oldalon nem volt lehetőség.

A klub célja a taglétszám 150 fő fölé emelése, amelyhez elsődleges eszköz a toborzó kampányok hatékonyságának növelése. A versenyrendszerben elvárás, hogy az országos bajnokságok három fő korosztályában (gyermek, serdülő, ifjúsági) a csapatok stabilan a középmezőnyben végezzenek, míg a területi bajnokságokban továbbra is eredményesen szerepeljenek.

A klub social média jelenléte erősödött, a Facebook- és Instagram-oldalak követőinek száma a tervezetthez képest nőtt. TikTok-felület is elindult, amely kifejezetten a fiatalabb korosztály elérését célozza. A helyi médiában rendszeresek az előzetesek, beszámolók, mérkőzés-közvetítések.

Kiemelt közösségépítő programként említhető a FINO cég felkérésére indított karácsonyi játékgyűjtés, amely hagyományteremtő céllal valósult meg. Terveik között szerepel a korábbi *iskolák versenye típusú akció* újraindítása, ahol az az intézmény nyer, amely a legnépesebb szurkolói csoportot szervezi meg az OB I-es mérkőzésekre – ezt a kezdeményezést középiskolákra is ki kívánják terjeszteni.

Több év kihagyás után újraindul a „Sulipóló” program, amely jól bevált toborzási eszköz, és újra megerősíti a klub és az iskolák kapcsolatát.

A 2025/2026-os bajnoki idősakra a Klub a 207 millió Ft-os költségvetéséhez 30 millió Ft támogatási igényt jelzett az Önkormányzat felé. Az utánpótlás képzést, versenyeztetést folyamatosan nehezíti az infláció, az áremelkedés, ezen belül is az uszoda bérleti díj emelkedése, ugyanakkor a TAO keretek nagyságrendje évek óta szinte változatlan. A jelenlegi bajnoki időszak pénzügyi helyzeténél közel 15 millió Ft veszteséget jeleztek, melyet az akkor még fennálló bevételi kinnlevőségek javítanak. Az egyeztetések idejére a hiány 8 millió Ft-ra csökkent, mely egy új szponzorral való előrehaladott tárgyalások eredményeként rendeződik.

Javasolom, hogy a Klub 2025/2026-os bajnoki időszak költségeihez a közgyűlés az előző évadban jóváhagyott mértéknek megfelelő összegű, 20 millió Ft támogatást biztosítson.

Kaposvári Rákóczi Bene Ferenc Labdarúgó Akadémia (7. számú melléklet)

A 2024/25-ös szezonban a Kaposvári Rákóczi Bene Ferenc Labdarúgó Akadémián összesen 309 fiatal vett részt edzéseken és foglalkozásokon, közülük 261 fiú és 48 lány. Ez a létszám az előző szezonhoz képest csökkenést jelent (462 fő volt 2023/24-ben), így a tervezett növekedés (500 fő) nem valósult meg.

A sportolókat 16 korosztályban versenyeztették, fejlődésükért és fejlesztésükért 19 futballspecifikus szakember felel. A kvalifikációs kiírásig (U14) a szövetség nem jegyzi és rögzíti az eredményeket. Április hónapban az aktuális helyezése az U6-U13-ig nincs feltüntetve, az U14-es korcsoportban kvalifikációs (UEFA B) 9. helyezett, az U15-ben regionális (UEFA A) 10., U16-ban országos (UEFA A) 9., U17-ben 6. míg U19-ben regionális (UEFA B) 4.helyen álltak. A lánycsoportok regionális szinten U19-ben (UEFA B) 2., U16-ban (UEFA B) 6. és U14-ben (UEFA B) 9.helyen álltak.

Az akadémia Somogy vármegye egyetlen Tehetség Központja, ezzel együtt a megye legnagyobb utánpótlás-nevelő műhelye. Az ilyen szintű központok országos rendszerében alapfeladat a „C” jelű Körzet Központokból és „D” jelű Grassroots Klubokból érkező tehetségek felkutatása, integrálása, majd a kiemelkedő képességű játékosok Akadémiákhoz történő irányítása. A mögöttük álló időszak tapasztalatai alapján a csökkenő taglétszám komoly kihívást jelentett, mivel ez természetesen produktivitási deficitet okoz, amely középtávon már az utánpótlásképzés eredményességét is veszélyezteti. Ugyanakkor fontos eredmény, hogy a klub érdemi lépéseket tett a felnőttcsapat és az utánpótlás működésének összehangolása érdekében, megteremtve az alapokat egy stabil, hosszú távon is fenntartható képzési rendszerhez.

A 2025/26-os bajnoki évad legfontosabb szakmai célja, hogy az akadémia – a meglévő Tehetség Központi státusz megtartása mellett – növelje utánpótlás taglétszámát, erősítse a képzés minőségét, és olyan rendszerben dolgozzon, amelyben helyi fiatalokból nevelt, piacképes labdarúgók erősítik a felnőttcsapatot. Hosszabb távon cél, hogy ezek a sportolók az országos piacon is értékesíthetők legyenek, a bevételek pedig visszaforgathatók legyenek a képzési rendszerbe. A fenntartható fejlődés érdekében a szakmai és gazdasági állandóságot egyaránt szem előtt kell tartani. Kiemelt cél az akadémia megítélésének és hitelességének javítása, különösen a helyi sportközegben. Ennek elérése érdekében tudatos kapcsolatépítés, nyílt párbeszéd és világosan kommunikált szakmai irányelvek mentén történő együttműködés szükséges minden érintett szereplővel – a szövetségtől kezdve a szülőkön és iskolákon át a helyi klubokig.

Marketing terén a közösségi média adatok erősödtek, a következő évadban a bejegyzések számát növelni kívánják. Sajtómegjelenések jellemzően az online felületeken történtek és a klub hivatalos honlapján. A következő szezonra is terveznek toborzást, csatlakoznak jótékonysági felhíváshoz, melyekre figyelemfelhívó bejegyzéseket, reklámot terveznek.

A kaposvári köznevelési intézményekben – összesen 6 általános iskola és 10 óvoda – az MLSZ által is elvárt iskolaprogram működik, mozgásfejlesztési és labdarúgó foglalkozások keretén belül. A jövőben a velük való szakmai kapcsolatot erősíteni és az itt végzett szakmai munkát kívánják magasabb szintre emelni.

Az utánpótlás nevelés szakmai színvonalának megtartása érdekében a 2025/2026-os bajnoki időszakra 438 millió Ft működési kiadással számolnak, mely 16 millió Ft-tal magasabb a jelenlegi bajnokság költségvetéséhez képest, ehhez az önkormányzattól 100 millió Ft támogatást kérnek. A jelenlegi bajnoki időszak pénzügyi helyzeténél közel 43 millió Ft hiánnyal számolnak. A hiányt több tényező okozta, egyrészt nem látszik érdemi intézkedés a tervezetthez képest alacsonyabb támogatások más forrásból történő pótlására, vagy a bevételekhez igazodó szakmai kiadások szűkítésére. Emellett a minimálbér, garantált bérminimum emelés többletköltsége, valamint a nem tervezett Szövetség által előírt korábbi TAO támogatások visszafizetési kötelezettsége is nehezíti az Akadémia biztonságos gazdálkodását.

Javasolom, hogy az Akadémia részére a 2025/2026-os bajnoki időszak költségeihez a közgyűlés az előző évadban jóváhagyott mértéknek megfelelő összegű, 70 millió Ft támogatást biztosítson.

Az Akadémia 2019. július 01.-től bérlő a Rákóczi stadiont, a létesítmény bérleti díjának kompenzálására, a bérleti díj nagyságának megfelelő összegű támogatást biztosít az Önkormányzat. Javasolom, hogy 2025. II. félévre az aktuális bérleti díj figyelembe vételével 18.953.952 Ft, míg 2026. I. félévben az esetleges bérleti díj emelés figyelembe vételével megállapított bérleti díjnak megfelelő összeget biztosítsa az Önkormányzat.

Kaposvári Labdarúgó Kft (8. számú melléklet)

A klub takarékos gazdálkodást folytatott, több rutinos játékostól megvált, és a keretet részben saját nevelésű, illetve 18–21 éves sportolókkal egészítette ki. A felnőtt játékoskeret így jórészt fiatalokból, valamint néhány, korábban Kaposváron szereplő, középkorú visszatérőből állt össze. A szakmai stáb valamennyi tagja helyi szakember, többségük másodállásban végzi munkáját.

Az őszi szezon jól indult, de nem várt tényezők és az edzőváltás hatása érezhető volt. A csapat a bajnokságot a 4. helyen zárta, a kupából a 32-es főtáblán a harmadik körben búcsúztak.

A feljutás lehetőségét a vezetés szemléletváltásban, valamint tapasztaltabb, rutinosabb játékosok leigazolásában látja. A cél a másodosztály elérése, amely nemcsak a szurkolók számára jelentene színvonalasabb szórakozást, hanem erős motivációt is az utánpótlásban nevelkedők számára (BFLA), egyúttal valós, helyben maradási ösztönző alternatívát a szülők és fiatalok szemében.

A szezon során a teljes nézőszám 6961 fő volt 31 mérkőzés alatt, ami 224 fő átlagnézőszámot jelent. A felkészülési mérkőzések látogatása ingyenes volt. Az őszi szezonban a nézőszám növekedése is tapasztalható volt, ami biztató jel a közösségi jelenlét erősítésére. A közösségi médiában a Facebook-oldal követőinek száma a tervezetthez képest nőtt, a bejegyzések aktivitása is élénk volt.

A felnőtt csapat elkötelezett a játékonyság és a közösségi részvétel iránt. Rendszeresen részt vesznek kaposvári összetartó rendezvényeken, többek között a Nagy Kaposvári Összefogásban, a Kaposvári Vízilabda Klub játékonysági labdaakciójában, a Mozgás Éjszakáján és más helyi eseményeken. Ezeken való megjelenés erősíti a klub társadalmi beágyazottságát, és pozitív példát mutat az utánpótlás számára.

A klub hosszú távú célja egy olyan rendszer működtetése, amelyben helyi fiatalokból nevelt, versenyképes labdarúgók alkotják a felnőtt csapat gerincét, és fejlődésük csúcsán piacképes játékosként országos szinten is értékesíthetők. Ehhez elengedhetetlen a magas színvonalú utánpótlás-nevelés és a felnőtt futball tudatos összehangolása. Az elmúlt időszakban lépések történtek a Bene Ferenc Labdarúgó Akadémia és a felnőtt csapat együttműködésének erősítésére. Aktív munka folyik: több fiatal edző beiskolázása és foglalkoztatása valósult meg, ugyanakkor a humán erőforrás-helyzet továbbra is bizonytalan. Pozitívum, hogy az U19-es csapat rendszeresen kap edzéslehetőséget a felnőtt kerettel közösen, ami elősegíti a tehetségek beépítését és fejlődését. A cél egy egységes szakmai irányvonal kialakítása és reális jövőkép biztosítása a fiatalok és szülők számára.

A Kft vezetése a 2025/2026-os bajnokság költségvetésében 206 millió Ft kiadással számol, a jelenlegi bajnoksághoz nyújtott önkormányzati támogatás 20 millió Ft-tal magasabb igénye, valamint 20 millió Ft egyéb szponzori támogatások tervezésével. Sajnos a 2024/2025-ös bajnokság során nem igazolódtott az egyéb szponzori források bevonásához fűzött remény, emiatt és a kiadások emelkedése okán közel 24 millió Ft veszteség várható a jelenlegi bajnokság befejezésénél.

Tájékoztatom a testületet, hogy a 2024/2025-ös bajnokság NB II-es feljutás elérése érdekében a játékosok, az edző anyagi juttatásának emeléséből adódó többlet kiadások pénzügyi fedezetének utólagos pótlására 21.162 e Ft többlet támogatás biztosítását javaslom, melyet várhatóan de minimis támogatásként tud igénybe venni a Kft.

Javasolom, hogy a 2025/2026-os bajnoki évadban a Kaposvári Labdarúgó Kft részére az előző időszaknak megfelelő összegű bruttó 82.550.000 Ft összegű támogatást biztosítson a Közgyűlés. A javasolt önkormányzati forrásból 2025. II. félévben 41.275.000 Ft működési alaptámogatás, míg 2026. I. félévben 24.765.000 Ft működési alaptámogatás és 16.510.000 Ft eredményességi támogatás kerül kifizetésre.

Az alábbi táblázat tartalmazza a Kaposvári Labdarúgó Kft eredményességi támogatás elnyerésének javasolt kritériumait.

Kritériumok a Kaposvári Labdarúgó Kft felnőtt férfi csapata részére	
Bajnoki helyezés (50%)	NB III. 1–4 : 150% NB III. 5–10 : 100% NB III. 11-13 : 50% NB III. 14-16 : 0%
Nézőszám (50%)	200 – : 150% 100 – 199 : 100% 50 – 99 : 50% 0 – 49 : 0%

Támogatási javaslatok összegzése

A sportszervezetek által benyújtott pályázati dokumentációkat személyes találkozón egyeztetjük a kiemelt sportszervezetek képviselőivel. A kiemelt sportszervezetek által benyújtott következő időszak tervezett költségvetése alátámasztja azt a tendenciát, hogy az első osztályú bajnokságokban való szereplés költségei folyamatosan emelkednek, az igényelhető TAO keret reálértéke folyamatosan csökken, a szponzori támogatások emelésének csekély a lehetősége. Sportszervezetenként, a velük történt egyeztetés alapján próbálunk segíteni a kialakult gazdasági helyzetben, ugyanakkor szem előtt tartva az Önkormányzat és intézményei, közfeladatai biztonságos ellátásának fenntartását, emiatt korlátozott a versenysportra fordítható források emelésének lehetősége.

A fentiek alapján sportszervezetenként a határozati javaslatban nevesített támogatások jóváhagyását támogatom, mely a következő bajnoki időszak vonatkozásában 561.758 e Ft, a jelenlegi bajnokság befejezéséhez 21.162 e Ft, valamint nemzetközi mérkőzések kiadásaira 20.000 e Ft önkormányzati forrás biztosítását jelenti, összesen 602.920 e Ft.

A jóváhagyott önkormányzati források biztosításának formájára vonatkozóan a sportszervezetek által benyújtott nyilatkozatoknak megfelelő szponzori/utánpótlás támogatási/de minimis szerződések megkötésének feltétele, hogy a sportszervezet vezetője igazolja a lezárt bajnoki időszak pénzügyi helyzetét (hitelt érdemlő, számviteli dokumentumokkal alátámasztva). A támogatások kiutalására akkor kerülhet sor, ha a sportszervezetekkel egyeztetett és a szerződésekben előírt marketing eszközök, megjelenések maradéktalanul teljesülnek. Emellett fontos elvárásként jeleztük a sportszervezetek felé a sportlétesítmények használatáért fizetendő bérleti díjak határidőben történő kiegyenlítését, tartozás esetén a támogatások kiutalását felfüggesztjük.

Kaposvár, 2025. június 16.

Szita Károly
polgármester

HATÁROZATI JAVASLAT:

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése megtárgyalta a kiemelt sportszervezetek 2025/2026-os bajnoki idényre vonatkozó támogatásáról szóló előterjesztést és az alábbiak szerint határozott:

- 1) A Közgyűlés a sportszervezetek részére a 3-10.) pontokban meghatározott támogatásokat biztosítja, azzal, hogy az önkormányzati támogatás formájáról a kifizetések időpontját megelőzően köteles a sportszervezet vezetője írásban nyilatkozni. A határozatban szereplő támogatási összegek függetlenül a támogatási formától bruttó összegek, szponzoráció esetén az ÁFA összegét tartalmazzák. A sportszervezetek részére nyújtott pénzügyi források biztosításának feltételeit a felek szerződésben rögzítik.

Felelős:	Szita Károly polgármester
Közreműködik:	Balogh Beáta igazgató
	Puha Anikó sport referens
Határidő:	2026. március 31.

- 2) A Közgyűlés a kiemelt sportszervezetek 2025/2026-os bajnoki időszak nemzetközi szerepléseinek működési kiadásaira bruttó 20.000.000 Ft összegű keretet képez a 2025. évi költségvetési rendelet céltartalékában. A nemzetközi szereplés támogatásának feltétele, hogy az érdekelt sportági szövetség a sportszervezet nemzetközi mérkőzéseinek kiadásaihoz jelentős, legalább 50 %-os mértékű támogatást nyújtson.

Felelős: Szita Károly polgármester
Közreműködik: Balogh Beáta igazgató
Puha Anikó sport referens
Határidő: 2025. december 31.

- 3) A Közgyűlés a **Kaposvári Kosárlabda Klub Kft., mint kiemelt sportszervezet** részére a 2025/2026-os bajnoki időszakban az alábbi támogatásokat biztosítja:

Működési támogatás: 92.710.000 Ft
Ebből: alap támogatás 2025. II. félév: 46.355.000 Ft
alap támogatás 2026. I. félév: 27.813.000 Ft
eredményességi támogatás 2026. I. félév: 18.542.000 Ft

Eredményességi feltételek:

Kritériumok a KKK Kft felnőtt férfi csapata részére	
Bajnoki helyezés (50%)	NB I. A 1-8.: 150%
	NB I. A 9-10.: 100%
	NB I. A 11-13.: 50%
	NB I. A 14.: 0%
Nézőszám (50%)	1200– : 150%
	800–1199: 100%
	600– 799: 50%
	0– 599: 0%

A teljes eredményességi támogatás összege nem léphető túl akkor sem, ha valamelyik szegmensben 150%-ot ér el az egyesület, viszont a másik szegmens legfeljebb 50 %-os alulteljesítéséig kompenzálni tudja a hiányt.

Felelős: Szita Károly polgármester
Közreműködik: Balogh Beáta igazgató
Puha Anikó sport referens
Határidő: 2026. március 31. (alaptámogatásról szóló szerződés)
2026. május 31. (eredményességi támogatásról szóló szerződés)

- 4) A Közgyűlés a **Kaposvári Röplabda Nonprofit Kft, mint kiemelt sportszervezet** részére a 2025/2026-os bajnoki időszakban az alábbi támogatásokat biztosítja:

Működési támogatás: 95.000.000 Ft
Ebből: alap támogatás 2025. II. félév: 47.500.000 Ft
alap támogatás 2026. I. félév: 28.500.000 Ft
eredményességi támogatás 2026. I. félév: 19.000.000 Ft

Eredményességi feltételek:

Kritériumok a Kaposvári Röplabda Nonprofit Kft felnőtt férfi csapata részére	
Bajnoki helyezés (50%)	Extraliga 1-2.: 150% Extraliga 3-4.: 100% Extraliga 5-6.: 50% Extraliga 7-8.: 0%
Nézőszám (50%)	300– : 150% 200–299: 100% 100–199: 50% 0–99: 0%

A teljes eredményességi támogatás összege nem léphető túl akkor sem, ha valamelyik szegmensben 150%-ot ér el az egyesület, viszont a másik szegmens legfeljebb 50 %-os alulteljesítéséig kompenzálni tudja a hiányt.

Felelős: Szita Károly polgármester
 Közreműködik: Balogh Beáta igazgató
 Puha Anikó sport referens
 Határidő: 2026. március 31. (alaptámogatásról szóló szerződés)
 2026. május 31. (eredményességi támogatásról szóló szerződés)

- 5) A Közgyűlés a **Kaposvári Röplabda Sportegyesület, mint kiemelt utánpótlás-nevelő sportszervezet** részére a 2025/2026-os bajnoki időszakban 15.000.000 Ft működési támogatást biztosít, melynek utalására negyedévente egyenlő arányban kerül sor.

Felelős: Szita Károly polgármester
 Közreműködik: Balogh Beáta igazgató
 Puha Anikó sport referens
 Határidő: 2025. szeptember 30.

- 6) A Közgyűlés a **Kapos Sport Röplabda Kft, mint kiemelt sportszervezet** részére a 2025/2026-os bajnoki időszakban az alábbi támogatásokat biztosítja:

Működési támogatás: 76.200.000 Ft
 (szponzoráció, bruttó)
 Ebből: alap támogatás 2025. II. félév: 38.100.000 Ft
 alap támogatás 2026. I. félév: 22.860.000 Ft
 eredményességi támogatás 2026. I. félév: 15.240.000 Ft

Eredményességi feltételek:

Kritériumok a Kapos Sport Röplabda Kft felnőtt női csapata részére	
Bajnoki helyezés (50%)	Extraliga 1–4.: 150% Extraliga 5–6.: 100% Extraliga 7–8.: 50%
Nézőszám (50%)	400– : 150% 250–399: 100% 150–249: 50% 0–149: 0%

A teljes eredményességi támogatás összege nem léphető túl akkor sem, ha valamelyik szegmensben 150%-ot ér el az egyesület, viszont a másik szegmens legfeljebb 50 %-os alulteljesítéséig kompenzálni tudja a hiányt.

Felelős: Szita Károly polgármester
 Közreműködik: Balogh Beáta igazgató
 Puha Anikó sport referens
 Határidő: 2026. március 31. (alaptámogatásról szóló szerződés)
 2026. május 31. (eredményességi támogatásról szóló szerződés)

- 7) A Közgyűlés a **Kaposvári Vízilabda Klub Kft., mint kiemelt sportszervezet** részére a 2025/2026-os bajnoki időszakban az alábbi támogatásokat biztosítja:

Működési támogatás (szponzoráció, bruttó): 72.390.000 Ft
 Ebből: alap támogatás 2025. II. félév: 36.195.000 Ft
 alap támogatás 2026. I. félév: 21.717.000 Ft
 eredményességi támogatás 2026. I. félév: 14.478.000 Ft

Eredményességi feltételek:

Kritériumok a K-i Vízilabda Klub Kft. felnőtt férfi csapata részére	
Bajnoki helyezések (50%)	OB I. 1– 8.: 150%
	OB I. 9–13.: 100%
	OB I. 14.: 50%
Nézőszám (50%)	250– : 150%
	150–249: 100%
	50–149: 50%
	0– 49: 0 %

A teljes eredményességi támogatás összege nem léphető túl akkor sem, ha valamelyik szegmensben 150%-ot ér el az egyesület, viszont a másik szegmens legfeljebb 50 %-os alulteljesítéséig kompenzálni tudja a hiányt.

Felelős: Szita Károly polgármester
 Közreműködik: Balogh Beáta igazgató
 Puha Anikó sport referens
 Határidő: 2026. március 31. (alaptámogatásról szóló szerződés)
 2026. május 31. (eredményességi támogatásról szóló szerződés)

- 8) A Közgyűlés a **Kaposvári Vízilabda Klub, mint kiemelt utánpótlás-nevelő sportszervezet** részére a 2025/2026-os bajnoki időszakban működési kiadásokra, valamint a városi létesítmények bérleti díjának TAO önerejére 20.000.000 Ft utánpótlás támogatást biztosít, melynek utalására negyedévente egyenlő arányban kerül sor.

Felelős: Szita Károly polgármester
 Közreműködik: Balogh Beáta gazdasági igazgató
 Puha Anikó sport referens
 Határidő: 2025. szeptember 30.

- 9) A Közgyűlés a **Kaposvári Rákóczi Bene Ferenc Labdarúgó Akadémia, mint kiemelt utánpótlás-nevelő sportszervezet** részére a 2025/2026-os bajnoki időszakban az alábbi támogatásokat biztosítja:

- a) Működési támogatása (támogatási forma: utánpótlás) 70.000.000 Ft
 Ütemezés: 2025. II. félév 35.000.000 Ft
 2026. I. félév 35.000.000 Ft
- b) A Rákóczi Stadion bérleti díj kompenzációjára (támogatási forma: utánpótlás):
 2025. II. félév 3.158.992 Ft/hó x 6 = 18.953.952 Ft,
 2026. I. félév 3.158.992 Ft/hó x 6 = 18.953.952 Ft,
 de legalább az esetleges bérleti díj
 emelés miatt esedékes bérleti díjnak
 megfelelő összeg.

Felelős: Szita Károly polgármester
 Közreműködik: Balogh Beáta gazdasági igazgató
 Puha Anikó sport referens
 Határidő: 2026. március 31. (működési támogatás)
 2025. december 31. (2025. II. félévi kompenzáció)
 2026. június 30. (2026. I. félévi kompenzáció)

- 10) A Közgyűlés a **Kaposvári Labdarúgó Kft.** részére a Kaposvári Rákóczi FC NB III-as bajnokságban való szerepléséhez a 2025/2026-os bajnoki időszakban az alábbi támogatást biztosítja:

Működési támogatás: 82.550.000 Ft

Ebből: alap támogatás 2025. II. félév: 41.275.000 Ft
 alap támogatás 2026. I. félév: 24.765.000 Ft
 eredményességi támogatás 2026. I. félév: 16.510.000 Ft

Eredményességi feltételek:

Kritériumok a Kaposvári Labdarúgó Kft felnőtt férfi csapata részére	
Bajnoki helyezés (50%)	NB III. 1–4 : 150%
	NB III. 5–10 : 100%
	NB III. 11–13 : 50%
	NB III. 14–16 : 0%
Nézőszám (50%)	200 – : 150%
	100 – 199 : 100%
	50 – 99 : 50%
	0 – 49 : 0%

A teljes eredményességi támogatás összege nem léphető túl akkor sem, ha valamelyik szegmensben 150%-ot ér el az egyesület, viszont a másik szegmens legfeljebb 50 %-os alulteljesítéséig kompenzálni tudja a hiányt.

Felelős: Szita Károly polgármester
 Közreműködik: Balogh Beáta igazgató
 Puha Anikó sport referens
 Határidő: 2026.március 31. (alaptámogatásról szóló szerződés)
 2026. május 31. (eredményességi támogatásról szóló szerződés)

- 11) A Közgyűlés a **Kaposvári Labdarúgó Kft** részére a 2024/2025-ös bajnoki időszak játékosok személyi juttatás többlet kiadásaira és mérkőzés prémium kifizetésére bruttó 21.162.000 Ft de minimis támogatást biztosít.

Felelős: Szita Károly polgármester
 Közreműködik: Balogh Beáta igazgató
 Puha Anikó sport referens
 Határidő: 2025. július 31.

- 12) A Közgyűlés úgy határozott, hogy a működési támogatások az 3-10. pontban megjelölt ütemezésben kerülnek kifizetésre a sportszervezetek részére. Ettől a Polgármester rendkívül indokolt esetben eltérhet a Közgyűlés utólagos tájékoztatása mellett. A működési támogatások kifizetésének feltétele, hogy a sportszervezet a 2025/2026-os bajnokságra vonatkozó - az előterjesztés mellékletét képező – tervezett költségvetésében szereplő bevételek (szövetségi támogatás, szponzori bevételek, TAO támogatás, jegybevételek, stb) aktuális helyzetéről hiteles dokumentumokkal (szerződés, bankkivonat, támogatói döntés) alátámasztva, emellett a kiadások alakulásáról tájékoztatja az Önkormányzatot.

Felelős: Szita Károly polgármester
Közreműködik: Balogh Beáta igazgató
Puha Anikó sport referens
Határidő: 2026. június 30.

- 13) A Közgyűlés úgy határozott, hogy a kiemelt sportszervezetek részére a 2025/2026-os bajnoki időszakra megítélt támogatások kapcsán a támogatási, illetve szponzori szerződések megkötésére azt követően kerülhet sor, hogy a sportszervezet vezetője nyilatkozik a lezárt bajnoki időszak gazdálkodásáról, pénzügyi helyzetéről (legalább „0” szaldós egyenleggel zár, vagy hiány esetén, annak fedezete biztosított). A sportszervezet vezetője a nyilatkozatát köteles hitelt érdemlően, számviteli dokumentumokkal alátámasztani (aktuális félévi főkönyvi kivonat, egyéb indoklás).

Felelős: Szita Károly polgármester
Közreműködik: Balogh Beáta igazgató
Puha Anikó sport referens
Határidő: 2026. június 30.